
ANTONIA MALDONADO
4.4 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT

1,020 kWh $ 4,728

8 1,037 kWh $145

96.93 % BIMESTRE $ 4,583

$28,365.00 MXN $871.00 MXN $27,494.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.5 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240193

ANTONIA MALDONADO  

8 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 96,551.72

IVA $ 15,448.28

TOTAL (MXN) $ 112,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 28,365.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 27,494.00 $ 27,494.00 $ -84,506.00

2 $ 29,215.95 $ 897.13 $ 0.00 $ 28,318.82 $ 28,318.82 $ -56,187.18

3 $ 30,092.43 $ 924.04 $ 0.00 $ 29,168.38 $ 29,168.38 $ -27,018.79

4 $ 30,995.20 $ 951.77 $ 0.00 $ 30,043.44 $ 30,043.44 $ 3,024.65

5 $ 31,925.06 $ 980.32 $ 0.00 $ 30,944.74 $ 30,944.74 $ 33,969.38

6 $ 32,882.81 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 31,873.08 $ 31,873.08 $ 65,842.47

7 $ 33,869.29 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 32,829.27 $ 32,829.27 $ 98,671.74

8 $ 34,885.37 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 33,814.15 $ 33,814.15 $ 132,485.89

9 $ 35,931.93 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 34,828.58 $ 34,828.58 $ 167,314.47

10 $ 37,009.89 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 35,873.43 $ 35,873.43 $ 203,187.90

11 $ 38,120.19 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 36,949.64 $ 36,949.64 $ 240,137.54

12 $ 39,263.79 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 38,058.13 $ 38,058.13 $ 278,195.67

13 $ 40,441.71 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 39,199.87 $ 39,199.87 $ 317,395.54

14 $ 41,654.96 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 40,375.87 $ 40,375.87 $ 357,771.40

15 $ 42,904.61 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 41,587.14 $ 41,587.14 $ 399,358.54

16 $ 44,191.75 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 42,834.76 $ 42,834.76 $ 442,193.30

17 $ 45,517.50 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 44,119.80 $ 44,119.80 $ 486,313.10

18 $ 46,883.02 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 45,443.39 $ 45,443.39 $ 531,756.49

19 $ 48,289.51 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 46,806.69 $ 46,806.69 $ 578,563.19

20 $ 49,738.20 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 48,210.90 $ 48,210.90 $ 626,774.08

21 $ 51,230.35 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 49,657.22 $ 49,657.22 $ 676,431.30

22 $ 52,767.26 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 51,146.94 $ 51,146.94 $ 727,578.24

23 $ 54,350.27 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 52,681.35 $ 52,681.35 $ 780,259.59

24 $ 55,980.78 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 54,261.79 $ 54,261.79 $ 834,521.38

25 $ 57,660.20 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 55,889.64 $ 55,889.64 $ 890,411.02

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 553.5 556.1 613.4 590.5 580.8 543.8 546.1 539.8 467.5 496.8 519.4 571.4

Consumo actual 587.0 587.0 469.5 469.5 395.5 395.5 500.5 500.5 537.0 537.0 570.0 570.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


